
QUINTA-feIrA, 25 de seTembro de 2008 11Diário Oficial Executivo  1
PORTARIA DE REVOGAÇÃO DE PREGÃO ELETRONICO

PORTARIA Nº 0966, DE 23 DE SETEMBRO DE 2008.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de 

suas atribuições legais e,

CONSIDERANDO o disposto na Lei Federal n° 10.520/02 e no 

Decreto Estadual n° 2.069/06; e

CONSIDERANDO o que determina o inciso II, artigo 5º, da Lei 

Estadual n.° 6.474, de 06 de agosto de 2002.

RESOLVE:

I – REVOGAR o Pregão Eletrônico nº16/2008 referente 

ao Registro de Preços para aquisição de Aparelhos de Ar 

Condicionado e Centrais Split, tendo em vista as alterações 

necessárias no objeto visando garantir melhor condição de 

qualidade e garantias dos produtos e serviços fornecidos ao 

Governo do Estado do Pará.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

Belém, 23 de Setembro de 2008.

ORLANDO BORDALLO JUNIOR

Secretário de Estado de Administração

PORTARIAS
PORTARIA Nº 311 DE 19 DE SETEMBRO DE 2008.

CONCEDER, a servidora JOANA COELI LALOR BRAZ, Matrícula de 
Nº 3153274/1, ocupante do cargo de Procurador, 30 (TRINTA) 
dias de férias regulamentares no período concessivo 22.09 
a 21.10.2008, referente ao período aquisitivo, 2007/2008, 
devendo retornar ao serviço no dia 22.10.2008.
A presente portaria entrará em vigor a partir de 22/09/2008.
VÂNIA MARIA DE OLIVEIRA RODRIGUES PINHEIRO
Diretora de Administração e Finanças

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº26/2008

PROCESSO Nº439.646/2007
OBJETO: Contratação de Empresa Especializada em Ouvidoria
DATA DA ABERTURA: 08.10.2008
HORÁRIO: 10 horas.
LOCAL: PRODEPA - Rodovia Augusto Montenegro,
Km 10 ( Entrada pela SEDUC )
FONTE DE RECURSO: 04.126.1203.4219–33.90.35 – Fonte 
0261
DATA DA ASSINATURA: 11.08.2008.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº20/2008
PROCESSO Nº225.493/2008

OBJETO: Aquisição de Comutador KVM
DATA DA ABERTURA: 08.10.2008
HORÁRIO: 15 horas.
LOCAL: PRODEPA- Rodovia Augusto Montenegro,
Km 10 ( Entrada pela SEDUC )
FONTE DE RECURSO: 04.126.1203.4219–44.90.52 – Fonte 
0101
DATA DA ASSINATURA: 18.08.2008
ORDENADOR RESPONSÁVEL: Carlos Renato Lisboa Francês
Obs.: Os interessados poderão retirar o edital no sítio do
www.comprasnet.gov.br e no www.compraspara.gov.br (Mural 
de Licitações)
ou na sede da PRODEPA munidos de disquete, situada na 
Rodovia Augusto
Montenegro, Km 10, sala da CPL, no horário de 8 às 16 horas. 
Fone para contato: 3344-5396.

Adenice M. Mattos-  Pregoeira
ADIAMENTO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2008
PROCESSO Nº 32.299/2008

OBJETO: Contratação de Empresa para Ministrar Curso
Informamos que devido a problemas no sistema COMPRASNET,
a data de abertura do pregão em epígrafe, que deveria ocorrer 
no dia 29 de setembro de 2008, às 10 horas, foi adiado para o 
dia 07 de outubro de 2008 na mesma hora e local
Adenice M. Mattos-  Pregoeira.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2008

PROCESSO Nº 456.770/2007

OBJETO: Contratação de Empresa para Ministrar Curso

Informamos que devido a problemas no sistema COMPRASNET,

a data de abertura do pregão em epígrafe, que deveria ocorrer 

no dia 06 de outubro de 2008, às 10 horas, foi adiado para o 

dia 09 de outubro de 2008 na mesma hora e local

Adenice M. Mattos-  Pregoeira

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Nº DA DISPENSA: 08/2008

Partes: PRODEPA X ASSOCIAÇÃO PROATIVA DO PARÁ

Objeto: Contratação de Menores Aprendizes

Valor: R$57.970,08

Fundamentação Legal: art.24, inciso II da Lei nº8.666/93

Data da Assinatura: 24/09/2008

Ordenador Responsável: Carlos Renato Lisboa Francês

DILIGÊNCIAS

PORTARIA PS Nº 33132, DE 19 SETEMBRO DE 2008

PROC. Nº 2003/141238

Pensão nº 9.671

Valor da Pensão: R$ 1.076,15

Beneficiário(a): FRANCISCO DE PAULA SOUZA DA PAIXÃO

ELTON DARLENO SARAIVA DA PAIXÃO

EDER DANIEL SARAIVA DA PAIXÃO

Ex: Segurado(a): TÂNIA MARIA DE JESUS SARAIVA DA PAIXÃO

PORTARIA PS Nº 3096, DE 19 SETEMBRO DE 2008

PROC. Nº 2005/251761

PENSÃO Nº 10.477

Valor da Pensão: R$ 1.022,98

Beneficiário(a): MARIA CELESTE DOS SANTOS

Ex: Segurado(a): ANTONIO LAZARO ALMEIDA DA SILVA

PORTARIA PS Nº 3138, DE 19 SETEMBRO DE 2008

PROC. Nº 2004/295485

PENSÃO Nº 10.124

Valor da Pensão: R$ 1.212,20

Beneficiário(a): SILVIA MARIA LEITE SMITH

Ex: Segurado(a): VALMIR DOS REIS BATISTA

PROC. Nº 2004/009461

PORT. AP Nº 3093, DE 19 DE SETEMBRO DE 2008

Assunto: Concessão de Aposentadoria

Interessado(a): ORLANDINA DA COSTA MOURA

Matricula nº 88269/2

Cargo/Função: Aux. de Enfermagem

Lotação: Hospital dos Servidores do Estado

Valor dos Proventos: R$ 684,75

PROC. Nº 2005/378527

PORT. AP Nº 3095, DE 18 DE SETEMBRO DE 2008

Assunto: Concessão de Aposentadoria

Interessado(a): MARIA JOSÉ SETUBAL DE LIMA

Matricula nº 334723/1

Cargo/Função: Inspetor de Alunos, Ref II

Lotação: SEDUC

Valor dos Proventos: R$ 440,54

PROC. Nº 2006/402986

PORT. AP Nº 3139, DE 19 DE SETEMBRO DE 2008

Assunto: Concessão de Aposentadoria

Interessado(a): NOBERTO DA COSTA CARDOSO

Matricula nº 110078/1

Cargo/Função: Motorista Ref II

Lotação: SESPA

Valor dos Proventos: R$ 515,40

PROC. Nº 2004/268804

PORT. AP Nº 3136, DE 19 DE SETEMBRO DE 2008

Assunto: Concessão de Aposentadoria

Interessado(a): RAIMUNDA RIBEIRO DOS SANTOS

Matricula nº 5466865/2

Cargo/Função: Professor Ref I

Lotação: SEDUC

Valor dos Proventos: R$ 845,03
PROC. Nº 2004/2339

PORT. AP Nº 3134, DE 19 DE SETEMBRO DE 2008
Assunto: Concessão de Aposentadoria
Interessado(a): JULIA GONÇALVES DA SILVA
Matricula nº 584339/1
Cargo/Função: Professor Ref.I
Lotação: SEDUC
Valor dos Proventos: R$ 3.969,53

PROC. Nº 2004/365225
PORT. AP Nº 3135, DE 19 DE SETEMBRO DE 2008

Assunto: Concessão de Aposentadoria
Interessado(a): SONIA REGINA RAMOS DE OLIVEIRA DA 
CUNHA
Matricula nº 393720/1
Cargo/Função: Professor Ref. VIII
Lotação: SEDUC
Valor dos Proventos: R$ 1.677,39

PROC. Nº 2003/157921
PORT. AP Nº 3094, DE 19 DE SETEMBRO DE 2008

Assunto: Concessão de Aposentadoria
Interessado(a): JACIRA BRASIL DA SILVA
Matricula nº 275913/1
Cargo/Função: Professor Ref. VII
Lotação: SEDUC
Valor dos Proventos: R$ 2.507,56

PROC. Nº 2003/270099
PORT. AP Nº 3092, DE 19 DE SETEMBRO DE 2008

Assunto: Concessão de Aposentadoria
Interessado(a): RAIMUNDA DE SOUZA FERNANDES
Matricula nº 544906/1
Cargo/Função: Professor Ref.II
Lotação: SEDUC
Valor dos Proventos: R$ 1.624,97

PROC. Nº 2005/84245
PORT. AP Nº 3091, DE 19 DE SETEMBRO DE 2008

Assunto: Concessão de Aposentadoria
Interessado(a): RAIMUNDA NONATA SILVA ABREU
Matricula nº 670391/1
Cargo/Função: Professor Ref. VIII
Lotação: SEDUC
Valor dos Proventos: R$ 1.781,39

PROC. Nº 2004/120737
PORT. AP Nº 3132, DE 19 DE SETEMBRO DE 2008

Assunto: Concessão de Aposentadoria
Interessado(a): LÚCIA MARIA PEREIRA LIMA
Matricula nº 275379/1
Cargo/Função: Professor Ref,.VII
Lotação: SEDUC
Valor dos Proventos: R$ 482,90

PROC. Nº 2006/108488
PORT. AP Nº 3131, DE 19 DE SETEMBRO DE 2008

Assunto: Concessão de Aposentadoria
Interessado(a): SANDALA MARGARIDA DA SILVA
Matricula nº 300195/1
Cargo/Função: Agente de Portaria Ref.I
Lotação: SEDUC
Valor dos Proventos: R$ 462,20

PROC. Nº 2004/30121
PORT. AP Nº 3097, DE 19 DE SETEMBRO DE 2008

Assunto: Concessão de Aposentadoria
Interessado(a): ELOISA HELENA DA SILVA BARBOSA
Matricula nº 486078/1
Cargo/Função: Professor Ref. IV
Lotação: SEDUC
Valor dos Proventos: R$ 3.769,89

PROC. Nº 2005/159670
PORT. AP Nº 3099, DE 19 DE SETEMBRO DE 2008

Assunto: Concessão de Aposentadoria
Interessado(a): JOSÉ DARCI VALE DA SILVA
Matricula nº 3192830/1
Cargo/Função: Professor de Ed.Física
Lotação: FUNCAP
Valor dos Proventos: R$ 1.060,20

PROC. Nº 2004/32414
PORT. AP Nº 3098, DE 19 DE SETEMBRO DE 2008

Assunto: Concessão de Aposentadoria


